Centro de Tecnologia

Departamento de Engenharia de Alimentos

Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Bloco 13 – Sala 007 - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fone: (0XX)  44  3011-5091 e-mail: sec-peg@uem.br

 EMBED Word.Picture.8

EDITAL Nº 005/2026-PEG

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 004/2026-PEG

   A Presidente da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Alimentos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais,

   TORNA PÚBLICA a presente retificação do Edital nº 004/2026-PEG, referente

ao resultado final da seleção de candidatos para ingresso no Primeiro Semestre de 2026 – Alunos

Regulares, conforme segue:

   1. QUANTO AO RESULTADO FINAL:

   ONDE SE LÊ: Classificação dos candidatos conforme Tabela 1, incluindo todos

os candidatos listados. LEIA-SE: Fica estabelecida a nota mínima (nota de corte) de 2,00 (dois

vírgula zero) para classificação no Processo Seletivo.

   Em razão da fixação da nota de corte, fica desclassificada a candidata: Suzy

Takaya – Nota: 1,20.

   Permanecem classificados os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a

2,00, mantendo-se a ordem de classificação anteriormente publicada.

   2. QUANTO AO PRAZO DE RECURSO

   Fica estabelecido o prazo para interposição de recurso até quarta-feira, 18 de

fevereiro de 2026, às 15h00 (horário de Brasília), exclusivamente pelo e-mail: sec-

peg@uem.br.

   Os demais termos do Edital nº 004/2026-PEG permanecem inalterados.

Profª. Drª. Mônica Regina da Silva Scapim
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Alimentos